
ČESKÁ 
VE VARU



Dědeček, srdcem zálesák a zkušený skaut, je díky 
své přirozené moudrosti a vědomostem hrdinou 
nejen samotného pořadu, ale především svého 
malého vnuka. Smyslem cyklu je nejen dozvědět 

se mnoho zajímavého o přírodě, ale také ukázat, 
jak oboustranně obohacující a důležité mohou být 
vztahy mezi generacemi, i když je dělí desítky let.

Můj dědeček zálesák

režie a scénář: Pavel Šimák // dramaturgie: Barbora Vlnasová // střih: Jiří Čalkovský // kamera: 
Petr Vejslík // výkonný producent: Zuzana Křivková // kreativní producent: Barbara Johnsonová 
// hrají: Luboš Veselý a Eduard

UŽ BRZY V ČESKÉ TELEVIZI - SERIÁLY 



Zábavně-edukační cyklus motivující děti prostřed-
nictvím příběhu dvou sourozenců ke zvládnutí 
různých praktických dovedností spojených s cho-
dem domácnosti, pohybem ve městě i přírodě. 
Cyklus přináší praktické návody a ukazuje dětem 

jak jednotlivé činnosti nejen co nejvíce samo-
statně zvládnout, ale proměnit je i v nečekaně 
zábavnou hru.

Hravě to zvládneme!

režie: Gabriela Pavlovská // scénář: Lada Šimíčková // dramaturgie: Ivo Cicvárek, Natálie Janderová 
// střih: Jiří Mikula // kamera: Petr Kožušník // výkonný producent: Igor Chvála // kreativní 
producent: Svatava Šenková // hrají: Emílie Páclová, František Olbrzymek, Tereza Richtrová,  
Lukáš Daňhel, Mariana Chmelařová, Vladimír Krátký

UŽ BRZY V ČESKÉ TELEVIZI - SERIÁLY 



Cílem pořadu je představit dětem oblasti, ve kte-
rých jako národ vynikáme a jsou pro nás typické. 
V naší zemi je mnoho věcí, ze kterých můžeme 
mít radost a být na ně hrdí, a proto je chceme 
ukázat zblízka, podrobně a atraktivně. Jednotlivé 
díly se budou zabývat například knihovnami, vě-

dou, houbařením, turistkou, základními umělec-
kými školami, sportem nebo českým jazykem. 
Pořadem provází Daniel Stach (ve studiu), dětští 
reportéři Žofka a Michal a animovaná postavička 
Remcala zastupující typické české remcání.

My se máme!

režie a kamera: Jan Látal // scénář: Adam Gebert, Kateřina Kačerovská // dramaturgie:  
Kristina Elšíková // střih: Klára Doležálková // výkonný producent: Zuzana Křivková //  
kreativní producent: Barbara Johnsonová // účinkují: Daniel Stach, Žofie a Michael

UŽ BRZY V ČESKÉ TELEVIZI - SERIÁLY 



Ela ve svých jedenácti letech spočítá rovnice 
o třech neznámých i hmotnost černé díry. Ale 
teď potřebuje spočítat něco těžšího. Jak vycházet 
se spolužáky, vyučujícími, rodiči a dalšími lidmi. 
Kamarádství, láska a fungování v kolektivu, to 
není snadná písemka. Seriál pro starší děti na 

téma komunikace, vztahů a duševní rovnováhy. 
Edukační rovina funguje na specifickém princi-
pu několikerého opakování situace v různých 
obměnách. Na začátku je pokaždé karambol a Ela 
pak na stránkách svého deníku přemýšlí, jak jinak 
a lépe mohla situaci řešit.

Elin supertajný deník

režie: Eliška Kováříková, Adam Struhala // scénář: Klára Vlasáková // dramaturgie: Petr Hauzírek 
// střih: Vadim Usoltsev // kamera: Filip Rejč // výkonný producent: Petr Nezval // kreativní 
producent: Luděk Horký // hrají: Anna Vyčítalová, Evelin Salčáková, Natali Šisl, Kryštof Šípek,  
Lotti Töpfer, Nico Klimek, Kryštof Koníček

UŽ BRZY V ČESKÉ TELEVIZI - SERIÁLY 



Dva čerti, děda Černoprsk a jeho vnuk Trdlík, 
omylem zmáčkli knoflík Šťastný zítřek a objevili 
se na zemi o dvě stě let později, než chtěli – tedy 
v naší současnosti. Byli za to sice pokáráni pekel-
ným šéfem, ale přesto se odhodlaně pustili do 
práce a společně se zvědavou holčičkou Rozár-
kou odhalují různé lidské nepravosti. Černoprsk, 

svérázný a zkušený čert, vždy zasahuje v pravý 
čas, když si malý a trochu popletený Trdlík nebo 
Rozárka nevědí rady. V šesti nových příhodách 
všichni tři napravují nešvary jak dětí, tak dospě-
lých, když ničí přírodu, podvádí, vytahují se, lžou 
a kradou.

Kdopak by se čertů bál

režie: Jiří P. Miška // scénář: Jiří Žáček, Jiří P. Miška // dramaturgie: Miloš Zvěřina // střih:  
Magda Sandersová // výtvarník: Luděk Bárta // výkonný producent: Zuzana Křivková //  
kreativní producent: Barbara Johnsonová // účinkují: Ivan Trojan

UŽ BRZY V ČESKÉ TELEVIZI - SERIÁLY 



Letní soutěž Déčka 

Užijte si rodinnou zábavu s letní soutěží 
Déčka a najděte s námi tajemnou schránku 
nejen v Karlových Varech!

Celé Déčko po vzoru dospělého světa propad-
lo olympiádě a radostně sportovalo, když se 
znenadání do turnaje ve vybice přidalo nezná-
mé družstvo naklonovaných golemů vedených 
Černobílem v nezvyklé roli trenéra. Déčko chtělo 
šlechetně v duchu fair play dát Černobílovi novou 
šanci a přijalo jeho tým do turnaje. Vysvalení go-
lemové však hbitě vybili všechny favority z Déčka 
– Prgu, Vrtulku, Zajíce, Vendu a další borce –  
a Černobíl je zákeřnou lstí uvěznil na střídačce.
Zbylým nevybitým hrdinům z Déčka – vesměs 
samým nesportovcům – nezbývá nic jiného než 
sehrát s Černobílovým nefér družstvem zápas 
o osud celého Déčka, který se má odehrát na 
samém konci prázdnin. Jedině výhrou můžou 
osvobodit své přátele, a zachránit tak Déčko  
v jeho současné podobě. A tak musí naše druž-

stvo outsiderů začít usilovně trénovat a připravo-
vat se na nejdůležitější zápas v dějinách Déčka. 
Doslova Zápas století…

Pomoz vytrénovat tým outsiderů z Déčka a posílej 
jim zdatnost, ať v zápase století přemůžou Černo-
bílovo družstvo golemů! To můžeš dělat plněním 
úkolů, které najdeš na zelených stanovištích,  
a v Tréninkovém deníku, který dostaneš na stano-
vištích červených. Na obou typech stanovišť získáš 
samozřejmě i hesla, která tě dostanou do soutěže 
o ceny. 

Všechno, co potřebuješ o letní soutěži vědět, se 
dozvíš na www.zapas-stoleti.cz.



Kompletní program na  
www.ceskatelevize.cz/vary. 
Vstupné zdarma.

Změna programu vyhrazena.
 

OLYMPIÁDA PAŘÍŽ 2024 


